
Sección I - Administración Local
Provincia

Diputación Provincial de Cáceres
 
CORRECCIÓN DE ERRORES. Lista provisional de admitidos/as y excluidos/as
proceso de provisión de puestos de trabajo a través del procedimiento de
concurso de méritos específicos. Jefe de Salida.
 
 
El Sr. Diputado Delegado de Régimen Interior y Recursos Humanos, por delegación del Sr.
Presidente (Resolución de 05 de julio de 2023), con fecha 8 de agosto de 2023, ha dictado
Resolución por la que acuerda:
 
Dictada Resolución por el Sr. Diputado Delegado de Régimen Interior y Recursos Humanos,
por delegación del Sr. Presidente (Resolución de 05 de julio de 2023), con fecha 2 de agosto
de 2023, por la que se acordaba aprobar la lista provisional de admitidos/as y excluidos/as del
proceso de provisión de puestos de trabajo singularizados vacantes en la relación de puestos
de trabajo de esta Diputación, a través del procedimiento de concurso de méritos específico:
 
- JEFE SALIDA 288 S.E.P.E.I. CORIA
 
- JEFE SALIDA 285 S.E.P.E.I. CORIA
 
- JEFE SALIDA 3150 S.E.P.E.I. CORIA
 
- JEFE SALIDA 00282 S.E.P.E.I. CORIA
 
- JEFE SALIDA 05172 S.E.P.E.I. TRUJILLO
 
- JEFE SALIDA 05173 S.E.P.E.I. TRUJILLO
 
- JEFE SALIDA 05174 S.E.P.E.I. TRUJILLO
 
- JEFE SALIDA 05175 S.E.P.E.I. TRUJILLO
 
- JEFE SALIDA 05176 S.E.P.E.I. TRUJILLO
 
Se advierte error material en la lista provisional de admitidos/as y excluidos/as, resultando
admitidos determinados aspirantes que no cumplen con los requisitos y condiciones de

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
51

47
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 10 de agosto de 2023

N.º 0152

Pág. 23779



participación que recogen las bases para dicha provisión de puestos de trabajo.
 
De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, que determina “que las
administraciones públicas podrán, asimismo, rectificar en cualquier momento, de oficio o a
instancia de los interesados, los errores materiales, de hecho o aritméticos existentes en sus
actos”.
 
Visto el Informe Propuesta de Resolución emitido por parte del Sr. Director del Área de
Personal, Gestión de Recursos Humanos, SEPEI y Prevención de Riesgos Laborales, que
servirá fundamento jurídico a la presente Resolución, de conformidad con lo dispuesto en el
artículo 88.6 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de
las Administraciones Públicas, este Diputado Delegado de Régimen Interior y Recursos
Humanos, por delegación del Sr Presidente, mediante Resolución de 5 de julio de 2023 (BOP
núm. 0134 de 17 de julio), y en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 34.1 h) de la
Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Loca
 
RESUELVE
 
Primero.- Rectificar error producido, declarando aprobada la nueva lista provisional de
admitidos/as y excluidos/as del proceso de provisión de puestos de trabajo singularizados
vacantes en la relación de puestos de trabajo de esta Diputación, a través del procedimiento de
concurso de méritos específicos, que se hará pública en el Tablón de Anuncios electrónico,
ubicado en la sede electrónica de la Diputación Provincial de Cáceres y en el portal de empleo
público de su página web:
 

https://empleo.dip-caceres.es/empleodip/convocatorias?tc=2
 

- JEFE SALIDA 288 S.E.P.E.I. CORIA
 
Admitidos:
 

DNI NOMBRE APELLIDOS

***7307** José Luis Esteban Martín

***1511** Pedro José Hernández Sánchez

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
51

47
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 10 de agosto de 2023

N.º 0152

Pág. 23780



Excluidos:
 

***9538** Juan Felipe Regodón Mateos

***6864** Antonio César Rocha Hernández

***1180** Asier Ruíz de Aguirre Bilbao

***4210** Francisco Manuel Sánchez Ávila

***4472** Alberto Tornero Cabezas

DNI NOMBRE APELLIDOS MOTIVO EXCLUSIÓN

***6542** P e d r o
Miguel

Díaz Rovira No ha desarrollado el puesto de Conductor-
Bombero.

***1368** M a r c o s
Manuel

Lázaro Rojo Ya ha obtenido un puesto del mismo tipo al
ofertado en el presente concurso “Jefe de
Salida”

***2742** Fernando
Rubén

M á r q u e z
Monroy

No cumple el requisito de permanecer en el
puesto un mínimo de dos años (Base
cuarta).

***1946** Ernesto M a t e o s
Rama

No cumple el requisito de permanecer en el
puesto un mínimo de dos años (Base
cuarta).

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
51

47
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 10 de agosto de 2023

N.º 0152

Pág. 23781



- JEFE SALIDA 285 S.E.P.E.I. CORIA
 
Admitidos:
 

***6212** Robe r t o
Carlos

Mogedano
Gozalo

No cumple el requisito de permanecer en el
puesto un mínimo de dos años (Base
cuarta).

***1380** J u a n
José

S á n c h e z
Guardado

No cumple el requisito de permanecer en el
puesto un mínimo de dos años (Base
cuarta).

DNI NOMBRE APELLIDOS

***7307** José Luis Esteban Martín

***1511** Pedro José Hernández Sánchez

***9538** Juan Felipe Regodón Mateos

***6864** Antonio César Rocha Hernández

***1180** Asier Ruíz de Aguirre Bilbao

***4210** Francisco Manuel Sánchez Ávila

***4472** Alberto Tornero Cabezas

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
51

47
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 10 de agosto de 2023

N.º 0152

Pág. 23782



Excluidos:
 

 
 
 
 
 

DNI NOMBRE APELLIDOS MOTIVO EXCLUSIÓN

***6542** P e d r o
Miguel

Díaz Rovira No ha desarrollado el puesto de Conductor-
Bombero.

***1368** M a r c o s
Manuel

Lázaro Rojo Ya ha obtenido un puesto del mismo tipo al
ofertado en el presente concurso “Jefe de
Salida”

***2742** Fernando
Rubén

M á r q u e z
Monroy

No cumple el requisito de permanecer en el
puesto un mínimo de dos años (Base
cuarta).

***1946** Ernesto M a t e o s
Rama

No cumple el requisito de permanecer en el
puesto un mínimo de dos años (Base
cuarta).

***6212** Robe r t o
Carlos

Mogedano
Gozalo

No cumple el requisito de permanecer en el
puesto un mínimo de dos años (Base
cuarta).

***1380** J u a n
José

S á n c h e z
Guardado

No cumple el requisito de permanecer en el
puesto un mínimo de dos años (Base
cuarta).

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
51

47
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 10 de agosto de 2023

N.º 0152

Pág. 23783



- JEFE SALIDA 3150 S.E.P.E.I. CORIA
 
Admitidos:
 

Excluidos:
 

DNI NOMBRE APELLIDOS

***7307** José Luis Esteban Martín

***1511** Pedro José Hernández Sánchez

***9538** Juan Felipe Regodón Mateos

***6864** Antonio César Rocha Hernández

***1180** Asier Ruíz de Aguirre Bilbao

***4210** Francisco Manuel Sánchez Ávila

***4472** Alberto Tornero Cabezas

DNI NOMBRE APELLIDOS MOTIVO EXCLUSIÓN

***6542** P e d r o
Miguel

Díaz Rovira No ha desarrollado el puesto de Conductor-
Bombero.

***1368** M a r c o s
Manuel

Lázaro Rojo Ya ha obtenido un puesto del mismo tipo al
ofertado en el presente concurso “Jefe de

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
51

47
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 10 de agosto de 2023

N.º 0152

Pág. 23784



- JEFE SALIDA 00282 S.E.P.E.I. CORIA
 
Admitidos:
 

Salida”

***2742** Fernando
Rubén

M á r q u e z
Monroy

No cumple el requisito de permanecer en el
puesto un mínimo de dos años (Base
cuarta).

***1946** Ernesto M a t e o s
Rama

No cumple el requisito de permanecer en el
puesto un mínimo de dos años (Base
cuarta).

***6212** Robe r t o
Carlos

Mogedano
Gozalo

No cumple el requisito de permanecer en el
puesto un mínimo de dos años (Base
cuarta).

***1380** J u a n
José

S á n c h e z
Guardado

No cumple el requisito de permanecer en el
puesto un mínimo de dos años (Base
cuarta).

DNI NOMBRE APELLIDOS

***7307** José Luis Esteban Martín

***1511** Pedro José Hernández Sánchez

***9538** Juan Felipe Regodón Mateos

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
51

47
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 10 de agosto de 2023

N.º 0152

Pág. 23785



Excluidos:
 

***6864** Antonio César Rocha Hernández

***1180** Asier Ruíz de Aguirre Bilbao

***4210** Francisco Manuel Sánchez Ávila

***4472** Alberto Tornero Cabezas

DNI NOMBRE APELLIDOS MOTIVO EXCLUSIÓN

***6542** P e d r o
Miguel

Díaz Rovira No ha  desar ro l lado  e l  pues to  de
Conductor-Bombero.

***1368** M a r c o s
Manuel

Lázaro Rojo Ya ha obtenido un puesto del mismo tipo al
ofertado en el presente concurso “Jefe de
Salida”

***2742** Fernando
Rubén

M á r q u e z
Monroy

No cumple el requisito de permanecer en el
puesto un mínimo de dos años (Base
cuarta).

***1946** Ernesto M a t e o s
Rama

No cumple el requisito de permanecer en el
puesto un mínimo de dos años (Base
cuarta).

***6212** Robe r t o
Carlos

Mogedano
Gozalo

No cumple el requisito de permanecer en el
puesto un mínimo de dos años (Base

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
51

47
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 10 de agosto de 2023

N.º 0152

Pág. 23786



- JEFE SALIDA 05172 S.E.P.E.I. TRUJILLO
 
Admitidos:
 

cuarta).

***1380** J u a n
José

S á n c h e z
Guardado

No cumple el requisito de permanecer en el
puesto un mínimo de dos años (Base
cuarta).

DNI NOMBRE APELLIDOS

***0820** Héctor Iván Blanco Nicolás

***7307** José Luis Esteban Martín

***1511** Pedro José Hernández Sánchez

***8157** Óscar Lancho Rodríguez

***1152** José Javier Monterroso Rubio

***9538** Juan Felipe Regodón Mateos

***4210** Francisco Manuel Sánchez Ávila

***4472** Alberto Tornero Cabezas

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
51

47
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 10 de agosto de 2023

N.º 0152

Pág. 23787



Excluidos:
 

- JEFE SALIDA 05173 S.E.P.E.I. TRUJILLO
 
Admitidos:
 

DNI NOMBRE APELLIDOS MOTIVO EXCLUSIÓN

***6542** P e d r o
Miguel

Díaz Rovira No ha desarrollado el puesto de Conductor-
Bombero.

***1368** M a r c o s
Manuel

Lázaro Rojo Ya ha obtenido un puesto del mismo tipo al
ofertado en el presente concurso “Jefe de
Salida”

***2742** Fernando
Rubén

M á r q u e z
Monroy

No cumple el requisito de permanecer en el
puesto un mínimo de dos años (Base
cuarta).

***6212** Robe r t o
Carlos

Mogedano
Gozalo

No cumple el requisito de permanecer en el
puesto un mínimo de dos años.(Base
cuarta)

DNI NOMBRE APELLIDOS

***0820** Héctor Iván Blanco Nicolás

***7307** José Luis Esteban Martín

***1511** Pedro José Hernández Sánchez

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
51

47
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 10 de agosto de 2023

N.º 0152

Pág. 23788



Excluidos:
 

***8157** Óscar Lancho Rodríguez

***1152** José Javier Monterroso Rubio

***9538** Juan Felipe Regodón Mateos

***4210** Francisco Manuel Sánchez Ávila

***4472** Alberto Tornero Cabezas

DNI NOMBRE APELLIDOS MOTIVO EXCLUSIÓN

***6542** P e d r o
Miguel

Díaz Rovira No ha desarrollado el puesto de Conductor-
Bombero.

***1368** M a r c o s
Manuel

Lázaro Rojo Ya ha obtenido un puesto del mismo tipo al
ofertado en el presente concurso “Jefe de
Salida”

***2742** Fernando
Rubén

M á r q u e z
Monroy

No cumple el requisito de permanecer en el
puesto un mínimo de dos años (Base
cuarta).

***6212** Robe r t o
Carlos

Mogedano
Gozalo

No cumple el requisito de permanecer en el
puesto un mínimo de dos años.(Base
cuarta)

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
51

47
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 10 de agosto de 2023

N.º 0152

Pág. 23789



- JEFE SALIDA 05174 S.E.P.E.I. TRUJILLO
 
Admitidos:
 

Excluidos:
 

DNI NOMBRE APELLIDOS

***0820** Héctor Iván Blanco Nicolás

***7307** José Luis Esteban Martín

***1511** Pedro José Hernández Sánchez

***8157** Óscar Lancho Rodríguez

***1152** José Javier Monterroso Rubio

***9538** Juan Felipe Regodón Mateos

***4210** Francisco Manuel Sánchez Ávila

***4472** Alberto Tornero Cabezas

DNI NOMBRE APELLIDOS MOTIVO EXCLUSIÓN

***6542** P e d r o
Miguel

Díaz Rovira No ha desarrollado el puesto de Conductor-
Bombero.

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
51

47
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 10 de agosto de 2023

N.º 0152

Pág. 23790



- JEFE DE SALIDA 05175 TRUJILLO
 
Admitidos:
 

***1368** M a r c o s
Manuel

Lázaro Rojo Ya ha obtenido un puesto del mismo tipo al
ofertado en el presente concurso “Jefe de
Salida”

***2742** Fernando
Rubén

M á r q u e z
Monroy

No cumple el requisito de permanecer en el
puesto un mínimo de dos años (Base
cuarta).

***6212** Robe r t o
Carlos

Mogedano
Gozalo

No cumple el requisito de permanecer en el
puesto un mínimo de dos años.(Base
cuarta)

DNI NOMBRE APELLIDOS

***0820** Héctor Iván Blanco Nicolás

***7307** José Luis Esteban Martín

***1511** Pedro José Hernández Sánchez

***8157** Óscar Lancho Rodríguez

***1152** José Javier Monterroso Rubio

***9538** Juan Felipe Regodón Mateos

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
51

47
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 10 de agosto de 2023

N.º 0152

Pág. 23791



Excluidos:
 

- JEFE DE SALIDA 05176 TRUJILLO
 
Admitidos:
 

***4210** Francisco Manuel Sánchez Ávila

***4472** Alberto Tornero Cabezas

DNI NOMBRE APELLIDOS MOTIVO EXCLUSIÓN

***6542** P e d r o
Miguel

Díaz Rovira No ha desarrollado el puesto de Conductor-
Bombero.

***1368** M a r c o s
Manuel

Lázaro Rojo Ya ha obtenido un puesto del mismo tipo al
ofertado en el presente concurso “Jefe de
Salida”

***6212** Robe r t o
Carlos

Mogedano
Gozalo

No cumple el requisito de permanecer en el
puesto un mínimo de dos años.(Base
cuarta)

DNI NOMBRE APELLIDOS

***0820** Héctor Iván Blanco Nicolás

***7307** José Luis Esteban Martín

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
51

47
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 10 de agosto de 2023

N.º 0152

Pág. 23792



Excluidos:
 

Segundo.- Publicar en el BOP de Cáceres la presente resolución, a fin de rectificar error
material producido.

***1511** Pedro José Hernández Sánchez

***8157** Óscar Lancho Rodríguez

***1152** José Javier Monterroso Rubio

***9538** Juan Felipe Regodón Mateos

***4210** Francisco Manuel Sánchez Ávila

***4472** Alberto Tornero Cabezas

DNI NOMBRE APELLIDOS MOTIVO EXCLUSIÓN

***6542** P e d r o
Miguel

Díaz Rovira No ha desarrollado el puesto de Conductor-
Bombero.

***1368** M a r c o s
Manuel

Lázaro Rojo Ya ha obtenido un puesto del mismo tipo al
ofertado en el presente concurso “Jefe de
Salida”

***6212** Robe r t o
Carlos

Mogedano
Gozalo

No cumple el requisito de permanecer en el
puesto un mínimo de dos años.(Base cuarta)

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
51

47
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 10 de agosto de 2023

N.º 0152

Pág. 23793



Los/as interesados/as, dispondrán del plazo de diez días hábiles, de conformidad con lo
dispuesto en el art,. 68 de la Ley 39/2015, del Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas, contados a partir del siguiente al de la publicación de esta
resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, para la presentación de reclamaciones.
 
Lo que se hace público para general conocimiento.
 

 
Cáceres, 8 de agosto de 2023
María Belén Guirau Morales

VICESECRETARIA

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
51

47
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 10 de agosto de 2023

N.º 0152

Pág. 23794


	https://empleo.dip-caceres.es/empleodip/convocatorias?tc=2

		2023-08-09T13:22:29+0200
	SELLADO ELECTRONICO DE DOCUMENTOS




